NAIC87400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000764 - 07/04/2020 - C27 - Alunni - U

FONDI ﬁ'{;ﬁhﬂﬁ —
JSJTRUTTURALI |jww ﬂiﬁ%_il L:] g ETT;T:E:EHTET":“

EUROPEI 2014-2020

LiH KDNE ELIRDFEA,

.,.J‘

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”

™

Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax
081/7734917-Succursale 0817742140 - Codice Fiscale
80160310639
Via DeCarolis, 4 -80040 VOLLA (Napoli) e _mail:
naic87400e@istruzione.it - naic87400e@pec.icsdesica.it -
Sito www.istitutocomprensivodesica.gov.it

Con L’Europa, investiamo nel Vostro Futuro

Volla, 07.04.2020

Al genitori
All’albo on line
Al sito WEB

AVVISO ALLE FAMIGLIE

OGGETTO: Misure urgenti COVID- 19: assegnazione di devices agli alunni per

la fruizione della didattica a distanza

VISTO l’art. 1, comma 1, lettera b) del Decreto del M.I. n.° 187 del 26/03/2020 che
prevede di mettere a “disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato
d’uso gratuito,dispositivi digitali individuali per la fruizione” della Didattica a
distanza, “nonchéla necessaria connettivita di rete”;

PRESO ATTO che I’'Istituto Comprensivo Statale “V. de Sica” e destinatario del

finanziamento assegnato, pari a €. 10.320,02 per I’acquisto di dispositivi digitali e

connettivita di rete;


mailto:naic87400e@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/

CONSIDERATO che una quota del finanziamento potrebbe essere destinata anche a
fornire connettivita alle famiglie totalmente sprovviste;

SENTITO il parere del Consiglio di Istituto, consultato per le vie brevi, vista
I’urgenza di ottemperare a quanto previsto dal D. M. 187 del 26/3/2020, emanato per
la realizzazione di misure di emergenza;

RACCOLTO il parere favorevole di assegnare i dispositivi e la connettivita, secondo

criteri improntati ai principi di trasparenza ed equita,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PUBBLICA

- 1l presente avviso per 1’avvio della procedura utile alla concessione, in comodato

d’uso, di n.° 1 devices, per nucleo familiare,nonché 1’erogazione della

connettivita di rete, nel caso in cui le famiglie ne siano totalmente sprovviste, per

tutto il periodo di sospensione delle attivita didattiche.

In _considerazione _dell’esiguita dello _stanziamento _rispetto _all’effettivo
fabbisogno,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DISPONE

a)l devices (tablet, netbook, pc) saranno assegnati in base alle condizioni socio-
economiche e alle dichiarazioni sottoscritte;

b) Definiti i criteri di assegnazione, sara realizzata una graduatoria ai fini della
concessione, in comodato d’uso, del devices e/o eventuale erogazione della
connessione di rete, rispettivamente, in base al numero dei dispositivi disponibili e

del finanziamento previsto per la connettivita di rete;

c) I genitori interessati devono inoltrare istanza, entro e non oltre il 13 aprile

2020, ore 14.00, al seguente indirizzo di posta elettronica:




naic87400e@pec.icsdesica.it, mediante la compilazione del

modello Allegato A, indicando nell’oggetto: “Istanza richiesta devices”.
d)Le famiglie,realmente impossibilitate ad inoltrare via mail il modello richiesto,

possono introdurlo, in busta chiusa, con su indicato il nome e il cognome del
richiedente, presso la sede di Via de Carolis, n.° 4, il giorno 13.04.2020, dalle

ore 10.00 alle ore 12.00, in un’apposita urnadepositataall’ingresso, senza

entrare neilocali della scuola.

Procedura di assegnazione

- Acquisite tutte le istanze, sara elaborata una graduatoria, secondo i criteri elencati,
in ordine di priorita:

1) Alunni (H certificati), DSA certificati, BES (non certificati, ma provenienti da
famiglie fortemente disagiate).

2) Precedenza alle classi III della scuola secondaria di I gradoe alle classi V della
scuola primaria e, a seguire, secondo il principio legato alla gradualita del percorso
formativo.

4) A parita di condizioni, la precedenza e determinata dalla certificazione ISEE.

- I devices saranno consegnati, fino ad esaurimento dei dispositivi disponibili,alle

famiglie collocate nelle prime posizioni utili della graduatoria.

- I genitori destinatari del bene e/o servizio saranno contattati, personalmente, per la
consegna, previa firma del contratto di comodato d’uso gratuito, come previsto dalla

normativa vigente.

N.B.: TUTTI I DISPOSITIVI DOVRANNO ESSERE RICONSEGNATI, IN
BUONQO STATO, QUANDO LE ATTIVITA’ DIDATTICHE A DISTANZA
SARANNO INTERROTTE, secondo modalita da definire all’occorrenza.



mailto:naic87400e@pec.icsdesica.it

Il Dirigente Scolastico
Prof. ssa Sofia Montano



	
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”
	Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 081/7734917-Succursale 0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_
	Via DeCarolis, 4 -80040 VOLLA (Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it – naic87400e@pec.icsdesica.it - Sito www.istitutocomprensivodesica.gov.it


